
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,008,307 3,635,897 3,223,763 4,691,626
9月1日 1,008,428 -121 -13,800 -13,921 3,629,800 -6,097 3,216,200 -7,563 7,600 4,685,700

2 土 1,008,428 0 3,629,800 3,216,200 0 4,685,700

3 日 1,008,428 0 3,629,800 3,216,200 0 4,685,700

4 1,007,416 1,012 -28,100 -27,088 3,602,500 -27,300 3,207,500 -8,700 -200 4,657,400

5 1,006,420 996 -4,800 -3,804 3,607,400 4,900 3,197,000 -10,500 8,700 4,661,200
6 1,005,945 475 -900 -425 3,612,700 5,300 3,204,200 7,200 5,600 4,666,100
7 1,005,803 142 2,800 2,942 3,615,300 2,600 3,206,400 2,200 -300 4,668,600

8 1,005,213 590 200 790 3,620,200 4,900 3,218,600 12,200 4,000 4,672,900

9 土 1,005,213 0 3,620,200 3,218,600 0 4,672,900

10 日 1,005,213 0 3,620,200 3,218,600 0 4,672,900

11 1,003,933 1,280 -8,100 -6,820 3,612,400 -7,800 3,238,400 19,800 -1,000 4,663,800

12 1,003,330 603 6,200 6,803 3,638,700 26,300 3,246,000 7,600 19,600 4,689,400

13 1,002,953 377 -800 -423 3,638,600 -100 3,248,700 2,700 200 4,689,000

14 1,003,544 -591 3,500 2,909 3,641,500 2,900 3,255,200 6,500 100 4,692,500

15 1,004,575 -1,031 -9,900 -10,931 3,652,700 11,200 3,255,900 700 22,200 4,704,700

16 土 1,004,575 0 3,652,700 3,255,900 0 4,704,700

17 日 1,004,575 0 3,652,700 3,255,900 0 4,704,700

18 祝 1,004,575 0 3,652,700 3,255,900 0 4,704,700

19 1,003,889 686 -400 286 3,657,800 5,100 3,246,600 -9,300 4,800 4,709,200

20 1,003,526 363 37,400 37,763 3,703,300 45,500 3,277,100 30,500 7,800 4,754,300

21 1,004,604 -1,078 -1,300 -2,378 3,716,300 13,000 3,292,500 15,400 15,400 4,768,300

22 1,005,415 -811 -7,200 -8,011 3,706,600 -9,700 3,288,600 -3,900 -1,700 4,759,500

23 祝 1,005,415 0 3,706,600 3,288,600 0 4,759,500

24 日 1,005,415 0 3,706,600 3,288,600 0 4,759,500

25 1,005,426 -11 2,700 2,689 3,710,800 4,200 3,294,600 6,000 1,500 4,763,700

26 1,005,677 -251 -7,100 -7,351 3,714,200 3,400 3,295,800 1,200 10,600 4,767,300

27 1,006,283 -606 -8,900 -9,506 3,714,900 700 3,291,900 -3,900 10,100 4,768,600
28 1,007,522 -1,239 -8,900 -10,139 3,704,400 -10,500 3,284,900 -7,000 -400 4,759,400
29 1,007,945 -423 -15,000 -15,423 3,691,700 -12,700 3,274,400 -10,500 2,800 4,747,100
30 土 1,007,945 0 3,691,700 3,274,400 0 4,747,100

月末残高 1,007,945 3,691,272 3,274,376 4,746,665

月中平残 1,005,588 3,658,493 3,250,980 4,711,205

最高　　 1,008,428 3,716,300 3,295,800 4,768,600
最低　　 1,002,953 3,602,500 3,197,000 4,657,400

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,773 0 0 24,797 32,987 154,696 4,203 4,041 1,197 0 -289 0 444,057 68,863 375,194

9月1日 7,700 0 0 0 0 3,773 0 0 24,592 -205 32,887 -100 154,696 4,215 12 4,041 1,197 1 1 -101 188 0 444,064 7 68,870 7 375,194

2 土 0 0 0 0 3,773 0 0 24,592 32,887 154,696 4,215 4,041 1,197 1 -101 0 444,064 0 68,870 375,194

3 日 0 0 0 0 3,773 0 0 24,592 32,887 154,696 4,215 4,041 1,197 1 -101 0 444,064 0 68,870 375,194

4 0 0 0 0 3,682 -91 0 0 24,492 -100 32,787 -100 154,796 100 4,215 4,041 1,197 1 0 -89 12 0 444,057 -8 68,863 -8 375,194

5 10,000 1,000 0 0 0 0 3,682 0 0 23,782 -710 32,787 154,896 100 4,215 4,041 1,197 0 -1 -1,752 -1,663 0 444,057 0 68,863 375,194

6 4,200 0 0 0 0 3,682 0 0 23,172 -610 32,787 155,183 287 4,215 4,041 1,197 2 2 -11 1,741 0 444,057 0 68,863 375,194

7 0 0 0 0 3,682 0 0 22,862 -310 32,787 155,283 100 4,227 12 4,041 1,197 0 -2 -65 -54 0 444,057 0 68,863 375,194

8 4,500 0 0 0 0 3,682 0 0 22,352 -510 32,787 155,283 4,239 12 4,041 1,197 1 1 -30 35 0 444,057 0 68,863 375,194

9 土 0 0 0 0 3,682 0 0 22,352 32,787 155,283 4,239 4,041 1,197 1 -30 0 444,057 0 68,863 375,194

10 日 0 0 0 0 3,682 0 0 22,352 32,787 155,283 4,239 4,041 1,197 1 -30 0 444,057 0 68,863 375,194

11 0 0 0 0 3,735 53 0 0 21,852 -500 32,612 -175 155,283 4,251 12 4,041 1,197 0 -1 -420 -390 0 444,057 0 68,863 375,194

12 9,300 7,501 0 0 0 0 3,735 0 0 25,052 3,200 32,437 -175 155,283 4,251 4,041 1,197 0 0 -636 -216 0 444,057 0 68,863 375,194

13 0 0 0 0 3,735 0 0 24,752 -300 32,437 155,283 4,251 4,041 1,197 1 1 -88 548 0 444,057 0 68,863 375,194

14 0 0 0 0 3,735 0 0 24,252 -500 32,437 155,923 640 4,263 12 4,041 1,197 1 0 -145 -57 0 444,057 0 68,863 375,194

15 10,000 0 0 0 0 3,735 0 0 22,972 -1,280 32,337 -100 156,863 940 4,263 4,041 1,197 0 -1 -6 139 0 456,533 12,476 68,863 387,670 12,476

16 土 0 0 0 0 3,735 0 0 22,972 32,337 156,863 4,263 4,041 1,197 0 -6 0 456,533 0 68,863 387,670

17 日 0 0 0 0 3,735 0 0 22,972 32,337 156,863 4,263 4,041 1,197 0 -6 0 456,533 0 68,863 387,670

18 祝 0 0 0 0 3,735 0 0 22,972 32,337 156,863 4,263 4,041 1,197 0 -6 0 456,533 0 68,863 387,670

19 0 0 0 0 6,625 2,890 0 0 25,162 2,190 32,237 -100 156,863 4,275 12 4,041 1,197 0 0 -223 -217 0 456,533 0 68,863 387,670

20 9,000 0 0 0 0 6,625 0 0 24,862 -300 31,460 -777 156,863 4,275 4,041 1,197 2 2 -368 -145 0 456,533 0 68,863 387,670

21 5,400 10,002 0 0 0 0 6,625 0 0 24,762 -100 31,360 -100 157,153 290 4,275 4,041 1,197 3 1 -434 -66 0 456,533 0 68,863 387,670

22 0 0 0 0 6,625 0 0 23,842 -920 31,360 157,543 390 4,275 4,040 -1 1,195 -2 0 -3 -1,601 -1,167 0 456,533 0 68,863 387,670

23 祝 0 0 0 0 6,625 0 0 23,842 31,360 157,543 4,275 4,040 1,195 0 -1,601 0 456,533 0 68,863 387,670

24 日 0 0 0 0 6,625 0 0 23,842 31,360 157,543 4,275 4,040 1,195 0 -1,601 0 456,533 0 68,863 387,670

25 0 0 0 0 7,026 401 0 0 23,222 -620 32,311 951 157,933 390 4,275 4,040 1,195 0 0 -1,192 409 0 456,533 0 68,863 387,670

26 10,003 0 0 0 0 7,026 0 0 23,022 -200 32,311 157,933 4,275 4,040 1,195 1 1 -398 794 0 456,533 0 68,863 387,670

27 10,100 0 0 0 0 7,026 0 0 22,202 -820 32,311 158,422 489 4,275 4,040 1,195 0 -1 -22 376 0 456,533 0 68,863 387,670
28 0 0 0 0 7,026 0 0 21,802 -400 32,311 158,422 4,288 13 4,040 1,195 0 0 -7 15 0 456,533 0 68,863 387,670
29 9,100 0 0 0 0 7,026 0 0 19,384 -2,418 32,211 -100 158,422 4,301 13 4,040 1,195 0 0 -3,812 -3,805 0 456,533 0 68,863 387,670
30 土 0 0 0 0 7,026 0 0 19,384 32,211 158,422 4,301 4,040 1,195 0 -3,812 0 456,533 0 68,863 387,670

月末残高 4,042,391 255,473 0 0 0 0 0 7,026 0 0 19,384 32,211 158,422 4,301 4,040 1,195 0 -3,885 0 456,533 68,863 387,670

月中平残 0 0 0 0 4,963 0 0 4,041 1,196 -623 0 450,711 68,863 381,848

最高　　 0 0 0 0 7,026 0 0 4,041 1,197 -6 0 456,533 68,870 387,670

最低　　 0 0 0 0 3,682 0 0 4,040 1,195 -3,812 0 444,057 68,863 375,194

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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